Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 063/2021

Processo Licitatório nº 144/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 068/2020

 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 063/2021, firmado em 26/08/2021, em virtude de erro
material/digitação constante na cláusula quinta do Contrato, retroagindo seus efeitos
à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

"... CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O valor total do presente contrato é de R$ 1.541.618,45 (Hum milhão,
quinhentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e
cinco centavos), que serão pagos à CONTRATADA, após a devida
comprovação da entrega dos itens nas condições exigidas:

...."

LEIA-SE:

"...

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O valor total do presente contrato é de R$ 1.541.618,45 (Hum milhão,
quinhentos e quarenta e um mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e
cinco centavos), que serão pagos à CONTRATADA, após a devida
comprovação da entrega dos itens nas condições exigidas:

...."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2021.

 MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign df1ea3cf-1368-4722-93c3-3a846015637d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de agosto de 2021, 16:05:48

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO 063-2021-
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento df1ea3cf-1368-4722-93c3-3a846015637d

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 Aug 2021, 15:52:00
Documento número df1ea3cf-1368-4722-93c3-3a846015637d criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email :sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-08-27T15:52:00-03:00

27 Aug 2021, 15:55:06
Lista de assinatura iniciada por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-27T15:55:06-03:00

31 Aug 2021, 15:36:02
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.191 (191-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 32216) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-08-31T15:36:02-03:00

31 Aug 2021, 15:59:33
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49514) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-08-31T15:59:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):63d88be3d3b7ceb20bcd357b4f33630a6603af4d686ce6e5dbc4eca73e9069dd
(SHA512):a9d223d8f0a4dd780e83f8d4c530e129c03f0bd22f3e65da713a3163e64bcd1bb1f851d89c6801039e87b05b382e468d68fd36258c96d1a791b3744c946a1db8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-08-31T16:06:01-0300